



Roof Invest Frederiksberg ApS

Bornholmsgade 3
1266 København K
CVR-nr. 36507837

Årsrapport 01.10.2021 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2023

Nils Thygesen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Roof Invest Frederiksberg ApS

Bornholmsgade 3

1266 København K

CVR-nr.: 36507837

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2021 - 31.12.2022

Bestyrelse

Camilla Dalum, formand

Christian Schärfe Baltzer-Thomsen

Jacob Vang Wiberg

Direktion

Nils Thygesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, drive og udvikle ejendommen beliggende Bernhard Bangs Allé 39, 2000 Frederiksberg.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 1.940 t.kr. hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 104,6 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 14 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabet note 2.

Som af de nuværende markøkonomiske forhold, herunder usikkerheden knyttet til kort- og langsigtet til inflations- og renteniveauer, er værdiansættelsen i sagens natur forbundet med større usikkerhed end i år, hvor der er mere stabilitet i makroøkonomien.

Selskabet eksterne lån er alle fastforrentet, hvorfor selskabets likviditet ikke er påvirket af kortsigtet rentestigninger. Der er endvidere ikke nogle "Loan-to-value"-coverants i selskabets låneaftale, hvorfor den nuværende finansieringspakke alene er betinget af, at løbende ydelser betales rettidigt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Nettoomsætning		4.849.167	3.766.372
Andre eksterne omkostninger		(783.530)	(760.685)
Ejendomsomkostninger		(633.985)	0
Bruttoresultat		3.431.652	3.005.687
Andre finansielle indtægter		870.166	79.000
Andre finansielle omkostninger		(1.295.212)	(667.963)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		3.006.606	2.416.724
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(400.000)	24.000.000
Resultat før skat		2.606.606	26.416.724
Skat af årets resultat	1	(666.848)	(5.846.000)
Årets resultat		1.939.758	20.570.724
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		22.812.185	0
Overført resultat		(20.872.427)	20.570.724
Resultatdisponering		1.939.758	20.570.724

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsjendomme		104.600.000	105.000.000
Materielle aktiver	2	104.600.000	105.000.000
Anlægsaktiver		104.600.000	105.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		311.551	4.240.500
Periodeafgrænsningsposter		2.302	76.224
Tilgodehavender		313.853	4.316.724
Likvide beholdninger		1.010.556	587.149
Omsætningsaktiver		1.324.409	4.903.873
Aktiver		105.924.409	109.903.873

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		25.749.662	46.622.089
Egenkapital		25.799.662	46.672.089
Udskudt skat		11.718.000	11.695.000
Hensatte forpligtelser		11.718.000	11.695.000
Gæld til realkreditinstitutter		66.012.724	48.556.001
Langfristede gældsforpligtelser	3	66.012.724	48.556.001
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.107.997	1.574.000
Deposita		688.593	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		46.453	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.996	184.149
Skyldige sambeskatningsbidrag		393.784	546.000
Anden gæld		154.200	676.634
Kortfristede gældsforpligtelser		2.394.023	2.980.783
Gældsforpligtelser		68.406.747	51.536.784
Passiver		105.924.409	109.903.873
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	46.622.089	46.672.089
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(22.812.185)	(22.812.185)
Årets resultat	0	1.939.758	1.939.758
Egenkapital ultimo	50.000	25.749.662	25.799.662

Noter

1 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	23.000	5.300.000
Refusion i sambeskatning	643.848	546.000
	666.848	5.846.000

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Kostpris primo	51.801.141
Kostpris ultimo	51.801.141
Dagsværdireguleringer primo	53.198.859
Årets dagsværdireguleringer	(400.000)
Dagsværdireguleringer ultimo	52.798.859
Regnskabsmæssig værdi ultimo	104.600.000

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 1.854 m² beliggende i København.

Investerings ejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model og følgende væsentlige forudsætninger:

- Normaliseret driftsafkast 3.440 t.kr.
- Strukturel tomgangsprocent 1% i budgetperioden.
- Afkastkrav 3,3% pr. 31.12.2022

En forøgelse af driftsudgifterne på 10% vil reducere dagsværdien med ca. 1,8 mio. kr.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point og 1,5%-point vil reducere dagsværdien med henholdsvis ca. 14 mio.kr. og 32,7 mio. kr.

Selskabets ejendom har i alt væsentlighed været lejet ud igennem hele 2022.

Ejendommen er værdiansat til 56.419 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.107.997	1.574.000	66.012.724	41.575.000
	1.107.997	1.574.000	66.012.724	41.575.000

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ROOF Invest Frederiksberg Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
